
M A S  Lašsko

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz

Zápis ze
zasedání Výběrové komise MAS Lašsko, z. s.

Datum a čas zahájení: 

Místo:

Předsedající zasedání: 

Přítomní:

Ověřovatel zápisu:

23. 8. 2017, 15:00

Kancelář MAS Lašsko, Dolní Bašta 269, 
742 66 Štramberk

Martin Fojtík

prezenční listina

Ing. Roman Fiala

Za obec Veřovice byl k jednání ve Výběrové komisi zplnomocněn pan místostarosta Martin 
Fojtík. Plné moci byly zkontrolovány a jsou archivovány v kanceláři MAS.

Jednání se účastní pět z devíti členů výběrové komise, poměr zástupců veřejného sektoru i 
poměry zastoupení zájmových skupin jsou dodrženy. Výběrová komise je usnášeníschopná.

Program zasedání:

Věcné hodnocení Žádostí o dotaci podaných v rámci příjmu žádostí výzvy PRV č. 1 MAS 
Lašsko, z.s.. Hodnocení projektů se provádí na základě ověření bodového hodnocení, které 
stanovil sám žadatel -  dle předem stanovených preferenčních kritérií.

Obsah zasedání:

1. Z důvodu nepřítomnosti předsedy výběrové komise, pana Mgr. Pavla Mičky, byl jako 
předsedající zasedání navržen pan Martin Fojtík, který tuto roli přijímá.

2. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Ing. Roman Fiala, který tuto roli přijímá, 
zapisovatelem je určen zaměstnanec kanceláře MAS Mgr. Petr Hůla.

3. Na začátku zasedání výběrové komise, provedl předsedající zasedání pan Martin Fojtík 
kontrolu střetu zájmu na základě vyplněných a podepsaných etických kodexů a dále 
vyzval přítomné členy k nahlášení případných dalších střetů zájmů. Provedenou 
kontrolou bylo zjištěno, že jeden ze členů výběrové komise (pan Ing. Martin Lichnovský),

http://www.maslassko.cz


M A S  Lašsko  

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.mastassko.cz

je zároveň žadatelem o dotaci ve Fichi 4. Dotčená osoba nebude
hodnotit Žádosti o dotaci ve Fichi 4 a při závěrečném hlasování o předvýběru
projektů k podpoře se hlasování zdrží.

4. Výběrová komise došla k názoru, že všichni přítomní členové budou hodnotit všechny 
projekty, možnost rozdělení na dílčí hodnotící komise tedy nebyla využita.

5. Dále proběhlo samotné věcné hodnocení, výběrová komise prošla projekt po projektu 
(Žádost o dotaci promítnuta projektorem, hodnotitelé mají k dispozici dva notebooky, na 
nichž procházejí přílohy a popisy k jednotlivým kritériím) a ověřuje, zda má žadatel na 
body, které si stanovil, nárok. Komentáře k hodnocení jsou zaznamenány 
v záznamových listech a posléze budou zaměstnancem MAS přepsány do příslušných 
polí žádostí o dotaci. Všechny hodnocené projekty splnily minimální bodovou hranici.

6. Na základě bodového hodnocení byly sestaveny za každou Fichi zvlášť níže uvedené 
seznamy projektů v pořadí podle počtů dosažených bodů (seznamy s pořadím projektů 
jsou součástí tohoto zápisu spolu s podpisy přítomných členů výběrové komise).

Ve Fichi 2 obdržely shodný počet bodů tyto projekty:
68 bodů: Jaroslav Dostál -  Nákup přepravníku zvířat a Kamila Dostálová -  Nákup 
techniky pro chov ovcí. Doba realizace projektu je v obou případech shodná, o pořadí 
projektů rozhoduje nižší výše celkových způsobilých výdajů, která je nižší u projektu 
paní Dostálové.
62 bodů: Jaromír Janhuba - Rotavátor a Milan Petr -  Nákup traktoru. Doba realizace 
projektu je i v tomto případě shodná, o pořadí projektů rozhoduje nižší výše celkových 
způsobilých výdajů, která je nižší u projektu pana Janhuby.

Projekt pana Milana Petra -  Nákup traktoru je zároveň hraničním projektem, tzn. 
projektem, který splnil minimální bodovou hranici, ale není možné jej z alokace Fiche 2 
podpořit v plné výši.

Ve Fichi 3 a Fichi 4 splnili všichni žadatelé minimální bodovou hranici a zároveň došlo 
k nevyčerpání alokace u obou Fichi.

Rozhodování o nevyčerpané alokaci výzvy a podpoře hraničního projektu je 
v kompetenci Rady MAS Lašsko.

7. Hlasování o předvýběru projektů - výběrová komise hlasuje zároveň o všech 
hodnocených projektech

http://www.maslassko.cz


M A S  Lašsko

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz

V ýběrová  kom ise  h lasu je  o návrhu  podpořit n íže  u v ed en é  projekty.

Pro: 4 (Mojmír Urban, Martin Fojtík, Ing. Roman Fiala, Dana Kocourková) 
Proti: 0
Zdržel se: 1 (Ing. Martin Lichnovský)

Návrh Výběrové komise MAS Lašsko bude dále předán Radě MAS Lašsko ke schválení 
výběru projektů určených k realizaci. Rada MAS bude rovněž rozhodovat o otázce 
nevyčerpané alokace Fichí 3 a 4 a podpoře hraničního projektu pana Milana Petra 
z Fiche 2.

Usnesení:
'í/3/2017 Výběrová komise schválila Návrh projektů vybraných 

k realizaci (viz. seznam 
projektů v závěru tohoto 
dokumentu)

Ve Štramberku 23. 8. 2017
V dne

Zapsal: Mgr. Petr Hůla

Ověřovatel zápisu: ^  • f i o n / j K /  / ~ I 4 L A

http://www.maslassko.cz


M A S  Lašsko

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz

Pořadí
Název

žadatele
IČ

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5)

Název projektu Fiche
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Body
udělené

MAS

Doporučeno 
k podpoře

1.

Farma pod

Radhoštěm

s.r.o

05756464
Frenštát pod 

Radhoštěm

Pořízení m obiln ího stro je  

pro zemědělskou výrobu
F2 699300 92 ANO

2. Tom áš Pustka 68336489 Ženklava
Pořízení trak to rového  

podvalníku
F2 234000 77 ANO

3. V lad im ír Biskup 04603168 Nový Jičín M odern izace podniku F2 658000 74 ANO

4.
Kamila

Dostálová
73367885 Štram berk

Nákup techn iky pro  chov 

ovcí
F2 135600 68 ANO

5. Jaroslav Dostál 73367796 Štram berk Nákup přepravníku zvířat F2 137400 68 ANO

6.
Lubom ír

Janhuba
10025154 Štram berk Rotavátor F2 106500 62 ANO

7. M ilan  Petr 03807401 Trója novice Nákup T raktoru F2 1400000 62
Hraniční

p ro je k t*

Celková výše požadované dotace -  F2 (Kč) Alokace F2 (Kč) Nedočerpaná alokace F2 (Kč)**

3370800 2200000 229200

*  p rv n í n e v y b ra n ý  p ro je k t  v d a n é  F ich i, k te rý  n e n í m o žn é  p o d p o ř it  v  p ln é  výši a z á ro v e ň  s p lň u je  m in im á ln í s ta n o v e n o u  výši b o d ů . O  p o d p o ře  h ra n ič n íh o  

p ro je k tu  ro zh o d u je  R ada M A S  la š s k o .

* *  p ře d p o k lá d a n á  a lo k a c e  F iche n e b y la  d o č e rp á n a  (j in a k  ře č e n o  -  by la  p ře č e rp á n a ). P o ža d o v a n á  v ý š e  d o ta c e  p ro je k tů  p ře s a h u je  s ta n o v e n o u  a lo k a c i, n e n í 

m o žn é  v p ln é  výši p o d p o ř it  v š e c h n y  p ro je k ty  sp lň u jíc í m in im á ln í b o d o v o u  h ra n ic i. Jed ná  se o  čá s tk u , k te ro u  je  je š tě  m o žn é  p o d p o ř it  h ra n ič n í p ro je k t  

z a lo k a c e  té t o  F iche.

http://www.maslassko.cz


M A S  Lašsko

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz

Pořadí
Název

žadatele
IČ

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5)

Název projektu Fiche
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Body
udělené

MAS

Doporučeno 
k podpoře

1. Tom áš Pustka 68336489 Ženklava
Pořízení klipsovacího 

zařízení do  výrobny  uzenin
F3 195000 67 ANO

2.
Lubom ír

Janhuba
10025154 Štram berk Lis na ovoce F3 110000 64 ANO

Celková výše požadované dotace -  F3 (Kč) Alokace F3 (Kč) Nevyčerpaná alokace F3 (Kč)*

305000 1700000 1395000

*  p ře d p o k lá d a n á  a lo k a c e  F iche n e b y la  v y č e rp á n a  (p o ž a d a v e k  o  d o ta c i je  n ižš í n e ž  a lo k a c e )

Pořadí
Název

žadatele
IČ

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5)

Název projektu Fiche
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Body
udělené

MAS

Doporučeno 
k podpoře

1. Jaroslav Petr 41050771 Trojanovice Zpracování dřeva F4 297000 58 ANO

2. HYVNARS s.r.o 27790851 Závišice
D iverzifikace zemědělské 

činnosti
F4 810000 50 ANO

Celková výše požadované dotace - F4 (Kč) Alokace F4 (Kč) Nevyčerpaná alokace F3 (Kč)*

1107000 4800000 3693000

*  p ře d p o k lá d a n á  a lo k a c e  F iche n e b y la  v y č e rp á n a  (p o ž a d a v e k  o  d o ta c i je  n ižš í n e ž  a lo k a c e )

http://www.maslassko.cz


M A S  Lašsko

Dolní Bašta 269 

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz

Ve Štramberku dne 23. 8. 2017 

Jména a podpisy členů výběrové komise:

£  Ů n  A -V P l& L -  A  .. — ____

h  A “  A lc v  c o ť  e-/c o

http://www.maslassko.cz

